АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2012 года № 200-п
пгт.Междуреченский

Об установлении сроков уборки дров, угля, сена,
строительных материалов на территории
муниципального образования
городское поселение Междуреченский

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»,
руководствуясь уставом муниципального образования городского поселения
Междуреченский:

1. Установить сроки по своевременной уборке дров, угля, сена,
строительных материалов на территории муниципального образования
городское поселение Междуреченский:

1.1. с тротуаров и пешеходных зон -  до 1 (одних) суток;
1.2. с проезжей части дорог, включая придорожные водоотводные канавы -

до 1,5 (полутора) суток;
1.3. вне территории индивидуальных домовладений, организаций и

учреждений всех форм собственности -  до 5 (пяти) суток.
2. Граждане, должностные лица предприятий и организаций, частные

предприниматели, не выполняющие установленные настоящим
постановлением требования, несут административную ответственность в
соответствии с действующим законодательством об административных
правонарушениях.

3. При невозможности исполнения требовании установленных пунктом 1
настоящего постановления, продление сроков осуществляется главой
поселения, либо уполномоченным им должностным лицом на основании
письменного заявления с указанием причин невозможности соблюдения
сроков.

4. Должностным лицам, уполномоченным на составление протоколов об
административных правонарушениях на территории городского поселения
Междуреченский, осуществлять меры по контролю выполнения требований
настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского поселения А.Н.Осенчугова.

Г лава городского поселения
Междуреченский М.М.Чернышов